
Profesionální drtiče dřeva

Produktový katalog

2025 



2

Profesionální
drtiče dřeva

Pro dokonalou představu 
o skutečných schopnostech stroje 
doporučujeme shlédnout video 
na youtube.com/GTMProfessional



KOMPAKTNÍ SÍLA  
S PROFESIONÁLNÍM VÝKONEM

Model GTM Professional 600 E je mimořádně lehký a kompaktní 
štěpkovač, který pracuje stejnou rychlostí jako větší profesionální 
modely 1300 a 900. Výkonný elektrický motor navíc pracuje 
tiše a bez bez emisí. Díky své velikosti je ideální pro soukromé 
použití, avšak jeho výkon uspokojí i náročnější uživatele. Dokáže 
bez námahy zpracovat větve o průměru až 5 cm, které jsou 
automaticky vtaženy a rozštěpkovány na kvalitní jemné štěpky. 
Tyto štěpky lze využít jako mulč, výplň záhonů nebo pokrytí 
zahradních cest.

Efektivní drtící systém a všestrannost

Model GTM 600 využívá účinný drtící systém s rotorem, který je 
vhodný pro všechny typy dřeva. Navíc zvládá i měkčí organické 
materiály (např. listy), pokud jsou kombinovány s větvemi. 
Výstupní otvor je navržen pro optimální proudění materiálu 
a je dostatečně vysoko, aby pod něj šlo umístit kolečko. Díky 
nastavitelnému deflektoru lze směr výstupu upravit až do úhlu 
85°, což usnadňuje manipulaci s materiálem.

Jednoduchá manipulace a snadné skladování

Robustní konstrukce stojí na pneumatických kolech, která 
spolu s madlem usnadňují přesun štěpkovače na požadované 
místo. Díky skládací funkci, která umožňuje zvednutí vstupu, je 
skladování snadné i v omezených prostorech. Výstupní část lze 
navíc snadno odejmout a uložit přímo do vstupní části, čímž se 
stroj stává ještě kompaktnějším.

Bezpečnost na prvním místě

Model 600 E splňuje přísné normy bezpečnosti a kvality NEN-EN 
13683+A2. Rotor je vybaven blokovacím systémem, který nabízí 
dvě polohy – pro bezpečné skladování nebo údržbu. Nouzové 
tlačítko umožňuje okamžité zastavení motoru, což zajišťuje 
maximální bezpečnost při práci.

Výkonný pomocník pro zahradní práci

Štěpkovač GTM Professional 600 E je ideální volbou pro 
uživatele, kteří hledají skladný, snadno přenosný a výkonný 
stroj s profesionálním výkonem. Kombinace vysoké efektivity, 
jednoduchého použití a bezpečnostních prvků dělá z tohoto 
modelu nepostradatelného pomocníka pro každou zahradu.

3

Motor:  GTM, elektrický
Výkon:  2 200 W
Maximální průměr větví (mm):  50
Výška otvoru komínu nad zemí (cm):  113
Velikost vstupního otvoru (cm):   25 x 25
Výška otvoru výhozového komínu (cm):  81 cm
Směr výhozu:  dozadu
Nastavení sklonu výhozu:  deflektor, 85°
Nouzový vypínač:  ano
Průměr kol (cm):  26
Ložiska kol:  ano, kluzná
Drtící nože:  2 otočné + 1 pevný protinůž
Rozměry d x š x v (cm):  127 x 57 x 133
Hmotnost (kg):  68

 34 999,- Kč / 1 399,- EUR

GTS 600 E

Elektrický drtič dřeva G
TM

 Pro
d

u
ktový katalo

g
 2025



4

KOMPAKTNÍ ŘEŠENÍ  
S PROFESIONÁLNÍM VÝKONEM

Štěpkovač GTM Professional 600 je lehký a kompaktní stroj, který 
si zachovává vysokou pracovní rychlost, srovnatelnou s modely 
1300 a 900. Tento štěpkovač je ideální pro soukromé použití, 
přesto nabízí výkon na úrovni profesionálních zařízení. Snadno 
zpracuje větve o průměru až 5 cm, které jsou automaticky vtaženy 
a rozštěpkovány na dokonale rovnoměrný materiál. Výsledné 
štěpky jsou skvělé jako mulč, výplň na záhony či zahradní cesty.

Efektivní drtící systém a všestrannost

Model GTM 600 využívá účinný drtící systém s rotorem, který je 
vhodný pro všechny typy dřeva. Navíc zvládá i měkčí organické 
materiály (např. listy), pokud jsou kombinovány s větvemi. 
Výstupní otvor je navržen pro optimální proudění materiálu 
a je dostatečně vysoko, aby pod něj šlo umístit kolečko. Díky 
nastavitelnému deflektoru lze směr výstupu upravit až do úhlu 
85°, což usnadňuje manipulaci s materiálem.

Snadné skladování a manipulace

Robustní rám s pneumatickými koly a praktickým madlem 
zajišťují snadný přesun štěpkovače. Skladování je díky 
promyšlené konstrukci velmi jednoduché – vstup lze zvednout 
do svislé polohy a výstupní část snadno odejmout a uložit 
do vstupní části. Tento skládací mechanismus činí GTM 600 
výjimečně kompaktním strojem, který se vejde téměř kamkoliv.

Bezpečnost na prvním místě

GTM 600 splňuje přísnou normu pro zahradní stroje NEN-EN 
13683+A2 a je vybaven bezpečnostními prvky pro maximální 
ochranu uživatele. Rotor má funkci blokace pro bezpečné 
skladování nebo údržbu a nouzové tlačítko umožňuje okamžité 
zastavení motoru.

Ideální pro každou zahradu

Pokud hledáte výkonný, skladný a spolehlivý štěpkovač pro 
soukromé použití, model GTM Professional 600 je tou správnou 
volbou. Nabízí kombinaci profesionálního výkonu, jednoduché 
manipulace a maximální bezpečnosti, a to vše v kompaktním 
designu, který nezabere zbytečné místo.

GTS 600 G

Benzinový drtič dřeva

Motor:  Loncin G200F
Startování:  ruční
Objem motoru (cm3):  196
Výkon (kW/hp):  4,4/6,0
Palivo:  bezolovnatý benzín

Objem nádrže (l):  3,8
Maximální průměr větví (mm):  50
Výška otvoru komínu nad zemí (cm):  113
Velikost vstupního otvoru (cm):  25 x 25
Výška otvoru výhozového komínu (cm):  81
Směr výhozu:  dozadu
Nastavení sklonu výhozu:  deflektor, 85°
Nouzový vypínač:  ano
Průměr kol (cm):  26
Ložiska kol:  ano
Drtící nože:  2 otočné + 1 pevný protinůž
Rozměry d x š x v (cm):  127 x 57 x 133
Hmotnost (kg):  68

 29 999,- Kč / 1 199,- EUR

Produktové video 
s prezentací drtiče

youtu.be/-NKl7T5eZ8Y



5

57 999,- Kč / 2 319,- EUR

GTS 900 G

Benzínový drtič dřeva

Motor:  Loncin G300F
Startování:  ruční
Objem motoru (cm³):  302
Výkon (kW/hp):  7,3/10,0
Palivo:  bezolovnatý benzín
Objem nádrže (l):  5,5
Olejový senzor:  ano
Maximální průměr větví (mm):  80
Výška otvoru komínu nad zemí (cm):  101
Velikost vstupního otvoru (cm):  40 x 28
Výška otvoru výhozového komínu (cm):  142
Směr výhozu:  bokem
Nastavení sklonu výhozu:  deflektor, 85°
Nouzový vypínač:  ano
Průměr kol (cm):  39
Ložiska kol:  ano
Drtící nože:  2 otočné + 1 pevný protinůž
Rozměry d x š x v (cm):  149 x 63 x 142
Hmotnost:  147 kg

G
TM

 Pro
d

u
ktový katalo

g
 2025

SPOLEHLIVÝ POMOCNÍK 
PRO ZAHRADU I LES

Štěpkovač GTM Professional 900 je ideálním strojem pro hobby 
i profesionální využití při údržbě stromů, péči o krajinu a práci v 
lesnictví. Díky mimořádně širokému vstupu 40 x 28 cm zvládá 
zpracování větví s vysokou rychlostí a efektivitou.

Bezpečnost na prvním místě

Model GTM 900 splňuje nejpřísnější bezpečnostní a kvalitativní 
normy, aby byla práce nejen efektivní, ale i maximálně bezpečná. 
Stroj je vybaven bezpečnostním tlačítkem, které při stisku 
okamžitě zastaví motor. Tento prvek přináší uživateli jistotu při 
práci.

Odolná konstrukce a dlouhá životnost

Robustní šasi a efektivní rotační drtící systém jsou navrženy 
pro dlouhou životnost. Štěpkovač je osazen dvěma širokými a 
pevnými koly z hrubé gumy, která zajišťují stabilitu a snadnou 
manipulaci v terénu.

Praktické a snadné použití

GTM 900 je lehký a dokonale vyvážený stroj, takže jej snadno 
obslouží a přesune jedna osoba. Volitelně je možné stroj 
vybavit tažnou tyčí, která usnadní přepravu. Díky kompaktním 
rozměrům se štěpkovač vejde na přívěs, do dodávky a snadno 
projede i úzkou zahradní brankou.

Výkonný a efektivní systém štěpkování

Štěpkovač využívá účinný drtící systém s kovovým rotorem, na 
kterém jsou upevněny dva profesionální nože. Ty při vysokých 
otáčkách pracují v kombinaci s protinožem a umožňují snadné 
zpracování čerstvého (i olistěného) dřeva až do průměru 8 cm. 
Větve jsou do drtícího ústrojí vtahovány sami. Při vkládání větví 
do drtiče tedy obsluha nemusí vyvíjet žádné zvláštní úsilí nebo 
vtlačovat větve dovnitř, jako u některých jiných drtících systémů. 
Štěpky jsou jemné a lze je využít jako kompost, mulč nebo výplň 
pro zahradní cesty. Díky výstupnímu deflektoru je dřevní štěpka 
směrována přímo do kolečka nebo přívěsu, což práci dále 
urychluje.

Výkonný motor Loncin G300F

Stroj je vybaven spolehlivým motorem Loncin G300F, který 
vyniká skvělým poměrem ceny a výkonu. Tento motor poskytuje 
dostatečnou sílu pro náročné úkoly a současně je odolný a 
nenáročný na údržbu.

Vyberte si štěpkovač GTM Professional 900 a užijte si kombinaci 
vysokého výkonu, bezpečnosti a snadného ovládání – ideální 
stroj pro plnění každodenních náročných úkolů!

Produktové video 
s prezentací drtiče
youtu.be/IupO-DCoy-I



6

VÝKONNÝ, KOMPAKTNÍ A BEZPEČNÝ

Štěpkovač GTM Professional 1300 představuje výkonný a snadno 
ovladatelný stroj, který si poradí i s náročnou prací. Díky silnému 
motoru Loncin G420FD o výkonu 15 hp hravě zpracuje čerstvé 
větve až do průměru 10 cm (suché dřevo až 8 cm). Při vlhkosti 
materiálu mezi 60–70 % dokáže tento stroj zpracovat až 880 kg 
směsi větví za hodinu.

Efektivní technologie drtícího ústrojí a dlouhá životnost nožů

Štěpkovač je vybaven výkonným rotačním systémem, který 
automaticky vtahuje větve, což zajišťuje rychlou a plynulou práci. 
Rotor je osazen dvěma profesionálními noži z vysoce legované 
oceli, které vynikají dlouhou životností a mají oboustrannou 
ostřicí hranu. Po opotřebení je lze snadno nabrousit – vždy se 
však doporučuje využít služby odborníka.

Snadné ovládání a univerzální využití

S výškou vstupu 103 cm je práce se štěpkovačem pohodlná a 
díky širokému vstupnímu otvoru často není třeba odstraňovat 
postranní větvičky. Štěpky lze pomocí výhozového tunelu přímo 
foukat do přívěsu. Jemný materiál je ideální jako mulč nebo krycí 
vrstva na záhony.

Maximální bezpečnost a certifikace

Bezpečnost uživatelů je pro nás prioritou. Model 1300 je 
certifikován společností TÜV Rheinland a splňuje normu NEN-
EN 13525:2020 pro lesnické stroje. Stroj je vybaven bezpečnostní 
lištou okolo vstupu, která při stisku okamžitě zastaví motor. 
Bezpečnostní spínače na vstupu a výstupu zajišťují bezpečné 
provádění údržby.

Kompaktní a snadno přenosný

Díky šířce pouhých 77 cm štěpkovač snadno projede zahradní 
brankou nebo úzkou uličkou. Kompaktní konstrukce umožňuje 
přepravu stroje na přívěsu nebo ve větší dodávce. Vyvážený 
design navíc usnadňuje manipulaci, takže jej může pohodlně 
přesouvat i jedna osoba.

Robustní design pro profesionály

Štěpkovač GTM Professional 1300 je navržen pro maximální 
spolehlivost a všestrannost. Je ideálním pomocníkem při 
údržbě stromů, v zahradní architektuře i lesnictví. Díky chytrým 
konstrukčním řešením, jako je snadné uvolnění ucpaného 
tunelu, možnost stroj rychle rozebrat pro převoz nebo možnosti 
připojení za tažné zařízení, splní i ty nejnáročnější požadavky.

S modelem řady GTM 1300 získáte výkonného a spolehlivého 
pomocníka, který zefektivní vaši práci a ušetří čas!

Produktové video 
s prezentací drtiče
youtu.be/JISjKk8ZYFo

GTS 1300 G

Benzinový drtič dřeva

Motor:  Loncin G420F
Startování:  ruční
Objem motoru (cm³):  420
Výkon (kW/hp):  11,0/15,0
Palivo:  bezolovnatý benzín
Objem nádrže (l):  6,5
Olejový senzor:  ano
Maximální průměr větví (mm):  100
Výška otvoru komínu nad zemí (cm):  103
Velikost vstupního otvoru (cm):  35 x 50
Výška otvoru výhozového komínu (cm):  138
Směr výhozu:  bokem
Nastavení sklonu výhozu:  deflektor, 85°
Nouzový vypínač:  ano
Průměr kol (cm):  39
Ložiska kol:  ano
Drtící nože:  2 otočné + 1 pevný protinůž
Rozměry d x š x v (cm):  155 x 77 x 162
Hmotnost (kg):  189

79 999,- Kč / 3 199,- EUR



7

GTS 1300 GE TO

Benzinový drtič dřeva

Motor:  Loncin G420FD e Start

Startování:  elektrostart

Objem motoru (cm³):  420

Výkon (kW/hp):  11,0/15,0

Palivo:  bezolovnatý benzín

Objem nádrže (l):  6,5

Olejový senzor:  ano

Maximální průměr větví (mm):  100

Výška otvoru komínu nad zemí (cm):  103

Velikost vstupního otvoru (cm):  50 x 35

Výška otvoru výhozového komínu (cm):  134

Směr výhozu:  nastavitelný v rozmezí 270°

Nastavení sklonu výhozu:  deflektor, 100°

Nouzový vypínač:  ano

Průměr kol (cm):  39

Ložiska kol:  ano

Drtící nože:  2 otočné + 1 pevný protinůž

Rozměry d x š x v (cm):  155 x 77 x 156

Hmotnost (kg):  195

Produktové video 
s prezentací drtiče
youtu.be/JISjKk8ZYFo

G
TM

 Pro
d

u
ktový katalo

g
 2025

Příslušenství pro drtiče série 900 a 1300

6 999,- Kč / 279,- Eur

• dvě možnosti zapojení - pro vozidlo a čtyřkolku

• otočné (přepravní poloha a pracovní poloha) 

• Obj. č.: MZSGTSA070003000

Tažné zařízení

89 999,- Kč / 3 599,- EUR



8

Produktové video 
s prezentací drtiče
youtu.be/fQkMhLon1B4

GTS 1300 WDG

Benzinový drtič dřeva s pojezdem

Motor:  Loncin G420 F
Startování:  ruční
Objem motoru (cm3):  420
Výkon (kW/hp):  11,0 / 15,0
Palivo:  bezolovnatý benzín

Objem nádrže (l):  6,5
Maximální průměr větví (mm):  100
Výška otvoru komínu nad zemí (cm):  106
Velikost vstupního otvoru (cm):  35 x 50
Výška otvoru výhozového komínu (cm):  161
Směr výhozu:  otočný komín 270°
Nastavení sklonu výhozu:  deflektor, 100°
Nouzový vypínač:  ano
Převodovka:  plynulý pojezd
Ložiska kol:  ano, kluzná
Drtící nože:  2 otočné + 1 pevný protinůž
Rozměry d x š x v (cm):  155 x 73 x 161
Hmotnost (kg):  235

 159 999,- Kč / 6 399,- EUR

DRTIČ S POJEZDEM
Pokud potřebujete drtič často převážet na různá místa, s drtičem GTS 1300 WDG s elektrickým pohonem si můžete ušetřit spoustu námahy. To 
ocení hlavně profesionálové z komunálních služeb, rizikového kácení stromů nebo třeba z údržby sadů, parků a zahrad. Pojezd je napájen baterií 
(2 x 12 V), která umožní stroji ujet na jedno nabití vzdálenost až 6 km na pevném a rovném povrchu nebo 2 km v měkkém či kopcovitém terénu.  
Řízení pomocí otočných kol je velmi snadné. Jelikož stroj zvládne svahy o sklonu až 15° není pro něj problém ani vyjet na korbu dodávky nebo 
přívěsu. Stroj si zachovává šířku pouhých 73 cm, takže projede všemi běžnými zahradními vrátky. Drtič GTM 1300 WDG si zachovává veškeré 
přednosti i technické řešení ostatních benzínových sourozenců, které je odlišují od své konkurence jak kvalitou, tak i rychlostí a snadností drcení 
dřevní hmoty. Základem je opět kovový buben se dvěma noži ze speciální oceli, které jsou otočné a dají se brousit. Drcené větve o průměru až 
10 cm jsou pak sami natahovány do násypky a lehce a rychle rozdrceny. Výhozový tunel je otočný a má nastavitelný deflektor, takže snadno 
nastavíte proud dřevních štěpek tam, kam potřebujete.



9

GTS 1300 RG

Benzínový drtič dřeva s pásovým pojezdem

Motor:  Loncin G420 F
Startování:  ruční
Objem motoru (cm3):  420
Výkon (kW/hp):  11,0 / 15,0
Palivo:  bezolovnatý benzín

Objem nádrže (l):  6,5
Maximální průměr větví (mm):  100
Výška otvoru komínu nad zemí (cm):  111
Velikost vstupního otvoru (cm):  35 x 50
Výška otvoru výhozového komínu (cm):  167
Směr výhozu:  otočný komín 180°
Nastavení sklonu výhozu:  deflektor, 85°
Nouzový vypínač:  ano
Převodovka:  3 stupně vpřed /1 vzad
Pohon:   pásy
Drtící nože:  2 otočné + 1 pevný protinůž
Motor pohonu:  Loncin G200 F - 6,5 HP
Rozměry d x š x v (cm):  215 x 72 x 167
Hmotnost (kg):  362
 

DRTIČ S PÁSOVÝM POJEZDEM
Pokud potřebujete drtič často převážet na různá místa nebo pracujete v členitém a kopcovitém terénu, s drtičem GTS 1300 WDG s pásovým 
pohonem si můžete ušetřit spoustu námahy. To ocení hlavně profesionálové z komunálních služeb, rizikového kácení stromů nebo třeba z 
údržby sadů, parků, lesů a zahrad. Pojezd má tři rychlosti dopředu (1,6, 2,9 a 3,7 km/h) a jednu dozadu (1,1 km/h). Řízení pomocí pásů je 
velmi snadné. Jelikož stroj zvládne svahy o sklonu až 20° není pro něj problém ani vyjet na korbu dodávky nebo přívěsu. Stroj si zachovává 
šířku pouhých 72 cm, takže projede všemi běžnými zahradními vrátky. Drtič GTM 1300 RG si zachovává veškeré přednosti i technické řešení 
ostatních benzínových sourozenců, které je odlišují od své konkurence jak kvalitou, tak i rychlostí a snadností drcení dřevní hmoty. Základem 
je opět kovový buben se dvěma noži ze speciální oceli, které jsou otočné a dají se brousit. Drcené větve o průměru až 10 cm jsou pak sami 
natahovány do násypky a lehce a rychle rozdrceny. Výhozový tunel je otočný a má nastavitelný deflektor, takže snadno nastavíte proud 
dřevních štěpek tam, kam potřebujete.

Produktové video 
s prezentací drtiče

youtu.be/Py4ijqkvqYs149 999,- Kč / 5 999,- EUR

G
TM

 Pro
d

u
ktový katalo

g
 2025



10

PROFESIONÁLNÍ ŘEŠENÍ
GTS 1800 PTO je kompaktní drtič se skvělým výkonem. Srdcem stroje je, jako u jiných drtičů GTM, velký buben, na kterém jsou připevněny 
nože, ze speciální odolné slitiny. Tento systém je velmi účinný a rychlý a můžete s ním drtit čerstvé větve o průměru až 14 cm. Větve jsou 
systémem vtahovány automaticky a štěpky jsou vyhazovány otočným výhozovým tunelem s nastavitelným deflektorem do vozíku nebo 
kontejneru. Drtič se může připojit za jakýkoliv traktor s výkonem motoru od 25 koní a s výstupem na hřídel kategorie 1 a tříbodovým 
závěsem. Díky rozměrům se celý drtič lehce vejde do jakéhokoliv přívěsného vozíku nebo dodávky. Unikátní bezpečnostní systém drtiče 
pracuje nezávisle na pohonné jednotce, takže stroj může být připojen za jakýkoliv traktor, nehledě na výrobce nebo rok výroby. Součástí 
drtiče je i tažné zařízení pro vozík na štěpky.
Se speciálním kitem (obj. č. MZSGTSA07GS18P01) lze drtič použít i u traktorů s výkonem už od 15 hp. Max. průměr drcených větví je potom 
12 cm.

GTS 1800 PTO

Drtič dřeva s pohonem na hřídel

Min. výkon traktoru (kW/hp):  18,4/25
Max. výkon traktoru (kW/hp):  36,8/50
Kardanová hřídel:  kategorie 1 (součástí dodávky)
Maximální průměr větví (mm):  140
Výška otvoru komínu nad zemí (cm):  100
Velikost vstupního otvoru (cm):  38 x 56
Výška otvoru výhozového komínu (cm):  151
Směr výhozu:  otočný komín, 270°
Nastavení sklonu výhozu:  deflektor, 100°
Nouzový vypínač:  ano
Drtící nože:  2 otočné + 1 pevný protinůž
Rozměry d x š x v (cm):  149 x 90 x 151
Hmotnost (kg):  250

 149 999,- Kč / 5 999 ,- Eur Produktové video 
s prezentací drtiče



11

G
TM

 Pro
d

u
ktový katalo

g
 2022

G
TM

 Pro
d

u
ktový katalo

g
 2023

G
TM

 Pro
d

u
ktový katalo

g
 2022

G
TM

 Pro
d

u
ktový katalo

g
 2023



Možnost výhodného splátkového prodeje. 
Na výši splátek s nízkým úrokem nebo i bez navýšení se ptejte u svého prodejce.

Neustálá technická inovace produktů může vést k malým změnám v cenách  
a parametrech výrobků uvedených v tomto katalogu. Uvedené maloobchodní 
ceny zboží mají pouze doporučený charakter. Stanovení maloobchodních cen je 
zcela na rozhodnutí příslušných maloobchodních prodejců a společnost Garland 
distributor, s.r.o. do nich nijak nezasahuje. Uváděnými výkony motorů se rozumí 
maximální výkon motoru, který se může lišit použitými metodami měření nebo mě-
řením při jiných otáčkách (pracovních apod.). 

Výhradní zástupce GTP Professional v ČR:
GARLAND distributor, s.r.o., Šturmova 1307, 506 01 Jičín. 
Zapsán v OR u KS v HK v oddílu C vl. 5276.

www.gtmprofessional.cz  |  www.garland.cz  |  www.garland.sk

DOPRAVA ZDARMA | ODBĚRNÁ MÍSTA | NÁKUP NA SPLÁTKY | PLATBY ONLINE | SEZNAM PRODEJCŮ A SERVISŮ

Váš prodejce

Profesionální
drtiče dřeva

D
es

ig
ne

d
 b

y 
JR

 P
R

O
M

O
   

|  
 1

/2
0

25


